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	АДМИНИСТРАЦИЯ 

УСПЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

Краснопартизанская ул., д. 108 ст-ца Успенская

Белоглинский район, Краснодарский край, 353056

Тел. (861-154) 9-22-31; факс 9-22-37

ОГРН  1052314768220  ИНН 2326007710

21.12.2012 № 02-11/798/1
На ____________ от___________
	Начальнику общего отдела 
администрации муниципального 
образования Белоглинский район

Е.А.Базалей     


Администрация Успенского сельского поселения Белоглинского района представляет Вам статистические данные о работе с обращениями граждан в администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района за 1, 2, 3 и 4 квартал 2012 года.

Приложение: на 2 л., в 1 экз.

Глава Успенского сельского поселения

Белоглинского района                                                                        В.В.Черкасов

А.М.Рыкало

8(86154)9-22-31

Приложение № 1
к исх. № 02-11/798/1 от 21.12.2012г.  

100

СТАТИСТИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
о работе с обращениями граждан в администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района за 1, 2, 3 и 4 квартал 2012 года

	

	№ п/п
	Показатель
	 1 квартал


	2 квартал


	3 квартал


	4 квартал


	С начала года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. 

 
	Поступило всего письменных обращений (количество), 
	18
	 11
	37 
	 13
	79

	
	в том числе из администрации края (кол.) /%
	5   

28%
	6

55% 
	4

11% 
	4
31% 
	19
24%

	1.1. 

 
	взято на контроль всего (кол.)/%,
	18

100%
	11

100%
	37

100%
	13
100%
	79
100%

	
	в том числе из администрации края (кол.)/%
	5   

28%
	6

55%
	4

11% 
	4
10%
	19
24%

	2. 
	Поступило повторно (кол.)/% 
	2   

12%
	-

	1

3%
	2
16%
	5
7%

	3. 

 
	Рассмотрено всего обращений (кол.), 

из них:
	18


	11


	37


	11

	77


	3.1. 
	удовлетворено (кол.)/% 
	-


	 2

18%
	 24

65%
	1
9%
	 27
35%

	3.2. 
	разъяснено (кол.)/% 
	18  

100%
	9

82%
	13

36% 
	10
91%
	50

66%

	3.3. 
	отказано (кол.)/% 
	-


	-


	 -


	 -


	 -



	4. 
	В работе (кол.) 
	-


	-


	 -


	2

15%
	2
3%

	5. 
	Рассмотрено комиссионно с выездом на место (кол.)/% 
	6

34%


	7

64%


	 28

76%


	9
81%


	50
63%



	6. 
	Рассмотрено с нарушением сроков (кол.) 
	-   


	 -


	 -


	 -


	-



	7. 
	Выявлено случаев волокиты, либо нарушений прав и законных интересов граждан (кол.) 
	-   


	 -


	 -


	-


	-



	7.1. 
	наказаны ли виновные (чел.) 
	-   


	-


	-


	-


	-



	8. 
	Принято граждан на личных приёмах руководством, 


	15
	14
	13
	13
	55

	8.1. 
	в том числе главой поселения
	15
	14
	13
	13
	55

	9. 
	Принято граждан в общественной приемной и специалистами, ответственными за работу с обращениями граждан 
	-   


	-


	-


	 -

	-



	10. 
	Принято звонков по телефону «горячей линии» 
	2
	3
	 3
	2
	10

	11.
	Проведено сходов граждан в Успенском сельском поселении Белоглинского района
	21


	24


	21 


	25

	91



Глава Успенского сельского поселения   
Белоглинского района                                                                        В.В.Черкасов


	АДМИНИСТРАЦИЯ 

УСПЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

Краснопартизанская ул., д. 108 ст-ца Успенская

Белоглинский район, Краснодарский край, 353056

Тел. (861-154) 9-22-31; факс 9-22-37

ОГРН  1052314768220  ИНН 2326007710

21.12.2012 № 02-11/799/1
На ____________ от___________
	Начальнику общего отдела 
администрации муниципального 
образования Белоглинский район

Е.А.Базалей     


ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к статистическим данным о работе с обращениями граждан в администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района


В 2012 году в администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района проводилась большая работа по рассмотрению обращений граждан, проживающих в Успенском сельском поселении Белоглинского района.


Поступило 79 письменных обращений граждан (на 4 меньше по сравнению с 2011 годом). Из них 27 обращений было удовлетворено (на 2 меньше по сравнению с 2011 годом) и 50 разъяснено (на 46 больше по сравнению с 2011 годом).


Поступившие за отчетный период обращения содержали вопросы: о благоустройстве поселения, о ремонте дорог, об оказании материальной помощи на благоустройство церкви, о программах по улучшению жилищных условий, по вопросу земельного спора, по вопросу водоснабжения и другие.

По теме «социальное обеспечение» поступило 14 обращений, в разделе ЖКХ – 24, по вопросам архитектуры и строительства – 11, по соблюдению законности и обеспечению правопорядка – 11 обращений, по вопросам земельных отношений – 3, проблемы трудовых отношений содержало 3 обращения, по вопросам улучшения жилищных условий – 11, по вопросам здравоохранения – 2.

Обращения и заявления, поступившие в администрацию Успенского сельского поселения, рассматриваются главой и специалистами, при необходимости с привлечением общественности.

Количество граждан, обращения которых рассмотрены главой поселения на личных приемах, составляет 55 человек (на 147 меньше по сравнению с 2011 годом). Все 55 обращений были удовлетворены.  


Поступившие за отчетный период обращения содержали вопросы: об оказании помощи в заготовке дров; о замене лампочек уличного освещения; об оказании помощи в осуществлении похорон; о покосе сорной растительности, о водоснабжении и другие.


За 2012 год проведено 91 собрание граждан (на 7 больше по сравнению с 2011 годом), на которых решались вопросы: о проведении мероприятий по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли; о соблюдении правил пожарной безопасности; о выявлении и пресечении вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений и антиобщественных действий; об участии в подготовке и проведении праздника станицы; о мерах по недопущению распространения африканской чумы свиней в поселении; о выработке мер по предупреждению террористических актов и другие.

За отчетный период проведена 91 встреча с председателями ТОС.
Глава Успенского сельского поселения

Белоглинского района                                                                        В.В.Черкасов
А.М.Рыкало

8(86154)9-22-31

